A
Langmatz ‘.‘-

Montageanleitung

Glasfaser-Netzverteiler
Gf-NVt-L 2.8 im Gehause KVz22




Inhalt

1 AlIGEMEINE HINWEISE ... ..ot e e e e e e e e e e s e e e e e e e e e aeaann e e eaeees 4
2 SIChEIrNEITSNINWEISE ... 4
3 ProduktbesChreibDUNG ..........oviiii e 5
0t R |V =T USSP 5
3.2 TeChNISCRE DAteN........ouuiiiiiei et e e e e e e e e e e e e e e eeeeeee 6
4 LIERIUMIANG ..o 7
5 AUDAU BOAENPIALLE. ... ... 8
6 Gehause auf SOCKEl MONTIEIEN ........ooiiiiiiiii e e e e eeeees 9
7  Rohrverbande / Mikrokabel MONTIEIEN ..........oiiiiiiiiieie e 10
7.1 Rohrverbande / Mikrokabel vorbereiten...........oooouviiiiii i 10
7.2 Befestigung der Mikrorohre im SOCKEl..............uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiies 11
7.3 Mikrorohre Aufbau / Funktion im Schrank ..............ccoooiiiiiiiiiiiiii e 11
7.4 Mikrorohr einflihren im SChrank.............ccooii oo 12
7.5  Mikrorohr mit Fixierlasche befestigen ... 13
8 Montage Glasfaser-Hauptkabel (Gf-HK)...........ooooiiiiiiii e, 14
8.1 Gf-Hk/ Minikabel / Bundeladern einflihren...........ccccoooeei e, 14
G JZ2 o Lo PPN 16
8.3 Gf-Hk / Minikabel / Bundeladern weiterflhren ............ccccooo, 16
9  Montage Gf-MIKIOKADEL..........coooi e e e eaanns 17
9.1 Mikrokabel / Bundeladern einfiihren (auf RUckwand)................cccoevvviiiiiiiiieeeeeeeenn, 17
10  Gf-Mikrokabel einfihren (auf Kassettenebene) ...........ccoooeeeiiiiiiiiiiiiiccce e 18
11  Bedienung der Abdeckhaube.............ooooiiiiiiiiii i 21
12  Beschreibung E&EMMS KasSEteNSYStEM........cccoiiiiiiiiiiiiie e 22
12.1  Organizermodul (BasiSEIEMENL) ...........uuuiiiiiiiieiiieiiee e 22
12.2  Beschreibung SpleifBKaSSEIe ........uuuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 23
12.3  EINSEIZEN KASSEIE. .. .ccieeieiiiieie ettt e e e e e e e e e e e e e e eeennnnes 23
12.4  AUSDAU der KASSEIE .....ceeeiiiiiiie e e e e e e e e e eanannas 24
12.5  FASEIN SPIEIBEN ..ottt 24
12.6  Faser auf VOorrat ablEgeN...........uuuuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 26
12.7  RichtungSWechSel der FASEIM ..........uuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 27
12.8  Glasfaser-EiNfURIUNG ..........uuuiiiiiiiiiiiiii e 27
12.9  Seitliche Fihrung des Glasfaserkabel.................uuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee 27
12.10 Einfuhren der Glasfasern in KasSetle.........oooeviiiiiieiiiiiiie e 28



12.11  GlasfasSer-FaSerDIUCKE .. .. .o e 29

12.12  HAIEWINKEL ... ..eiiiiiiiiiieeie bbb 29
12.13 Aufsetzen und Entfernen der Kassettenabdeckung ...........ccccevvviiiiiiiciiecciiiiinnnnn. 29
13  Montage und Demontage fir Gehduseaustausch .............cccovvvvviiiiiii e, 30
IR 0 A 1 o [ Vo TN o 1S =T o 30

G T {0 [ ALY 7= T g T I [0 1S o R 30
13.3  WINKEI TOSEN ..ttt nnnnnnes 31
13.4  KabelfUNrung IOSEN ........couuiiiiiii e 31
13.5  Montageplatte [OSEN ..........uuuiiiiii e ————— 32
13.6  TUIE IOSEIN ittt 33
14 DoppelsSChwenkhebel. ... 34
15  ErdungSSet (ZUDERNOI) ....ooviiiiiiiiiiiiiiiieeieeeeeeeeeeee ettt 35
LS T R = o [ 0o 11T TR 35
15.2  VOTDEIEITUNG . ..ttt 35
15.3  Erdungsfahne VOIrmMONTIEIEN ..........uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 36
15.3.1 Montage ErdungsSKabel (1X).........uuuuuuuuummmmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiiiiiieeeieeeeeeeeeees 36
15.3.2  Montage Leitungshalter fir @ 6 mm - @10 MM ........ovueiimiiiiiiiiiiiiiiie, 36
15.4  Erdungsfahne im KVz22 eiNDAUEN ............uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieee 37
16  Bestelldaten und ZUDENOT..........cooo oo 37
17 SACHMENGEL...coiiiiiiiiiee ettt 38
18  WICAEIVEIWETTUNG . ...eeiiiiiiiiiiiiiiie ettt ettt ettt ettt ettt ettt ettt e et e e e et e e e e e e e e eeeeeeeeees 38
19  Reinigung, NaChIaCKIEIUNG ........ooiiiiiiiieeice e 38
20 QUANtAISMANAGEMENL. ... ..uui i e e e e e e e et e e e e e e e e e e et e e e eeeeeeeenes 38
21  Haftungsausschluss / GEWAhIEIStUNG.........cooeiiiiiiiiii e 38
22 KONEAKL. . 38



1 Allgemeine Hinweise

Die vorliegende Montageanleitung beschreibt die Anwendung der unterschiedlich ausgebauten
,,GIasaser—NetzverteiIer (Gf-NV1t)* in dem Outdoor-Gehéduse KVz22.

Beachten:
Jede Person, die mit dem Einbau, der Bedienung, Wartung und Reparatur des
Produktes befasst ist, muss die Anleitung beachten, gelesen und verstanden
haben. Fir Schaden und Betriebsstorungen, die aus der Nichtbeachtung der
Anweisung resultieren, ibernehmen wir keine Haftung.

Vor einer missbrauchlichen Verwendung wird von Seiten der Langmatz GmbH gewarnt.
Das hier beschriebene Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Drucklegung dem neuesten Stand der
Technik und wird betriebssicher ausgeliefert.

Eigenméachtige Veranderungen, vor allem an sicherheitsrelevanten Teilen sind unzulassig.
Vor einer missbrauchlichen Verwendung wird von Seiten der Langmatz GmbH gewarnt.

Der Betreiber hat dafiir zu sorgen,

- Gefahren fir Leib und Leben des Benutzers und Dritter abzuwenden,
- Die Betriebssicherheit zu gewahrleisten,
- Nutzungsausfall und Umweltbeeintrachtigungen durch falsche Handhabung auszuschlief3en.

Im Interesse der Weiterentwicklung behalten wir uns das Recht vor, an einzelnen Baugruppen und
Zubehorteilen Anderungen vorzunehmen, die unter Beibehaltung der wesentlichen Merkmale zur
Steigerung der Sicherheit und Leistungsfahigkeit fir zweckmafig erachtet werden.

Das Urheberrecht an dieser Anleitung verbleibt bei der Langmatz GmbH.

2 Sicherheitshinweise

Die Moglichkeit von Laser/LED-Strahlungen im nicht sichtbaren Spektrum ist zu
beachten!

Bei unbekanntem Gefahrdungsgrad der/durch Laser/LED-Strahlung niemals in offene
Faserenden blicken.

Achtung!

Die Zuweisung des Gefahrdungsgrades ist vom Anlagen-Einrichter/Betreiber der
Kommunikationseinrichtung endgdltig zu bestimmen und verantwortlich auszuweisen
(z.B. Anbringen normgerechter Warnschilder nach DIN EN/IEC 60825-1, giiltige
Ausgabe, Beachtung der BGV B2 ,Laserstrahlung®, gultige Ausgabe).

Bei Anderung der technischen Daten die den Gefahrdungsgrad beeinflussen, sind bei
Notwendigkeit die Warnungen entsprechend anzupassen und
Arbeitssicherheitsvorkehrungen zu treffen, siehe auch DIN EN/IEC 60825-2, glltige
Ausgabe.

o Bei Beschadigungen ist eine Benutzung untersagt. Wenden Sie sich bitte an die Hotline
(siehe Rickseite).

o Fir die Installation, den Betrieb und die Wartung der Einbauten ist der Betreiber
verantwortlich.

Beachten:
Beim Einbau, der Bedienung sowie der Instandsetzung sind die einschlagigen
Vorschriften zur Arbeitssicherheit zu beachten.




3

Produktbeschreibung

Der Gf-NVt besteht aus folgenden wesentlichen Produktkomponenten:

Gehause KVz22 EK245/500
Sockel EK265 2.0
Gf-NVt-Einbausatz
FTTH-Bodenplatte

Die weitere fachgerechte Montage und Bestlickung des Glasfaser-Netzverteilers wird in
dieser Montageanweisung ausfihrlich dargestellt.

2110 mm

1050 mm

1475 mm

— Erdgleiche *
S —
e
| . (S
o
©
T — o
: -
ﬂ
Abb. 1 Abb. 2
Innen 673 mm
< g
618 mm
>
fe sin L E
i i 4 o
sscooe LR e o
ﬁ‘lrilﬁl a8 21 q_ m
Gy
£

ol A )

Abb. 3 Beispielvariante



3.2 Technische Daten

Widerstandsfahigkeit gegen manuelle Einbruchsversuche in Anlehnung an

EN 1630: 21-06: T3
GroRe BxXH X T:

Gewicht ein Schrank (Gehéause und
Sockel) inkl. Verpackung mit Palette:

Gewicht zwei Schranke (Gehause und
Sockel) inkl. Verpackung mit Palette:

Material Gehause:

Schutzart:

Bestandigkeit:

Farbe:

Ausfuhrung:

775x 2110 x 340 mm

105 kg

180 kg

Polycarbonat

IP54

e UV-Bestandig, witterungsbestandig und
selbstverléschend
e umweltfreundlicher Kunststoff und recyclingfahig

Gehausekadrper beschichtet in RAL7038
mit einem umweltfreundlichen Lack

¢ Oberflache gerippt (erschwerte Plakatierung)
e TUr-7-Fach-Verriegelung mit Schwenkhebel,
vorbereitet fir ein oder zwei Profilhalbzylinder



Abb. 4
Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Lieferumfang

Kassettensystemebene
Turfeststeller

Kabelumlenkung

Gehéuse KVz22
Fuhrungsringe
Mehrlangenablage
Zugabfangung Gf-HK,
Mikrorohre und Zentralelement
Nicht dargestellt: Optionale
Befestigung und Zugabfangung
im Zugangsberech fur zweite
und dritte Reihe

Aufnahme Mikrorohre
Bodenplatte mit Abdichtplatte
und Zugabfangung

(Zugabfangung nur far
Abgangsbereich)

Pos.

Pos.

Pos.

Pos.

Pos.

10

11

12

13

14

Sockel (im Auslieferungszustand
nicht mit Gehause verschraubt)

Zugentlastungsschiene

Biegeradiusbegrenzer

Montageplatte Zugang
(je nach Ausfiihrung)

Montageplatte Abgang
(je nach Ausfuhrung)

Nicht dargestellt:
Beipack:

96x Fixierlasche duo 7/10 oder
60x Fixierlasche 12
Vorstechdorne g7/10/12
Sprialschlauch 0,4m
Bilgelschellen 2x B12, 1xBK14
30x Kabelbinder 140mm
Schraubensatz zur
Sockelbefestigung



5 Aufbau Bodenplatte
(1) Abdichtplatte

(2) Zugabfangplatte

Abb. 5
Block B Block A Block B
| sssss3sssss: Bx 7110
0000000000000 (Mikrorohr g7
® 0000006060 0000
000000000000 oder 10 mm)
O 000000000000
— ngmatz A, _ 8x 12-20
Block A i
Abb. 6 (Mikrorohr Ax 12-20
212, 916 :
20’/ G HK (Mikrorohr 12,
Slock B 820/ GI-HK) 616, 820 / GF-HK /
teilbares
60x 12 Kabeleinfihrungs
(Mikrorohr element fiir Loop)
212 mm)
8x 12-20
(Mikrorohr /
Gf-HK)

Die teilbare Abdichtplatte fir
Kabeleinfuhrung im Block B:

- Einfihrung von Gf-Hk oder Mikrorohr
- Ermdglicht Loop (ungeschnittenes
Kabel)




6 Gehéause auf Sockel montieren

Gehause mit zwei Personen montieren.
e Gehause auf Sockel setzen und mit
4x Sechsk.-Schraube M10x50 und
4x U-Scheibe 10,5 (1) miteinander

verschrauben.

Beachten: Gehause kann mit
geeignetem Saugheber (2) angehoben
werden.



7 Rohrverbande / Mikrokabel montieren

7.1 Rohrverbédnde / Mikrokabel vorbereiten

Beachten: Zur Bearbeitung der
Rohrverbande / Mikrokabel die daftr
vorgeschriebenen Werkzeuge verwenden.

Fur Rohrverbande (1)

Far Mikrokabel (2)

f ! A Die Lange der Mikrorohre betragt ab
Sockeleingang ca. 2m

ca. 2000mm

Pos.1  Oberkante Bligelschelle — Sockel

|
|
|
: Pos. 2 Mantel absetzen
|

Pos. 3 Sockeleingang

\—_ﬁ__,
|

< ca. 650mm
=

Beachten: Je nach Rohrverband-Herstellvariante
kénnen Aufbau, farbliche Kennzeichnung sowie Anzahl
der Mikrorohre von der bildlichen Darstellung
abweichen.

Abb. 11

10



7.2 Befestigung der Mikrorohre im Sockel

Abb. 12

e Mikrorohre (1) an C-
Kabelhalteschiene (2) mit
Bugelschellen (3) (Lieferumfang je
nach Variante) befestigen.

7.3 Mikrorohre Aufbau / Funktion im Schrank

-'*1| va!
96x7/10 60x12
Abb. 14

11

Montage der Mikrorohre erfolgt gemaf3
der Montage-Matrix von rechts hinten
nach links vorne.

Die Sortierung erfolgt Giber
Klammeraufnahmen mit

Duo-Klammern (1) die auf der Rickwand
montiert sind.

Beachten: Aus Platzgrinden missen die
Mikrorohre (3) (210 / 12) und
Einzelzugabdichtungen (2) abgestuft
werden, siehe Abb. 16.

Die Mikrorohre werden Uber Duo-
Klammern g7 / 10 / 812 mm sortiert und
gehalten.

Die Montage erfolgt durch einfaches
Einklipsen der Mikrorohre in die
Klammern.



7.4 Mikrorohr einfihren im Schrank

12

e Mikrorohre (3) in den Schrank

einfuhren.

Beachten:

Einfihren der Mikrorohre mithilfe
des Vorstechdorns (1) (g7/10/12 je
nach Ausfuhrung) durch
Bodenplatte (Montagehinweis
,Vvorstechdorn und Einfahrhilfe fur
Mikrorohre® beachten).

Um Abdicht- und
Beschriftungselemente sowie
Kennzeichnungsschilder anbringen
zu kénnen muss oberhalb der Duo-
Klammer (2) eine Mehrlange von
140mm oder 180mm im Wechsel
vorhanden sein.



7.5 Mikrorohr mit Fixierlasche befestigen

¢ Fixierlasche (1) mit der Lasche nach
unten zeigend auf Mikrorohr (2)
aufsetzen.

Beachten: je nach Ausfuhrung
Fixierlaschen duo (3) fur 7/20mm
Mikrorohre — je nach Durchmesser des
Mikrorohrs zugehdrige Seite der
Fixierlasche verwenden (eine Lasche
fur zwei GroRRen).

o Fixierlasche (1) Gber das Mikrorohr (2)
bis zum Anschlag Zugabfangplatte (4)
aufschieben.

Durch die Zugabfangplatte werden die
Mikrorohre zuséatzlich fixiert und
zugentlastet.

Beachten: die Fixierlaschen in die gleiche
Richtung zeigend anordnen!

Abb. 17

Bei einer Montage von
Beschriftungsschildern (1), diese vor der
EZA-Montage vornehmen.

(]
o
o
©
X
[%2)
<
(@]
c
3 -
S 2
s 5
(O]
2 o
Abb. 18

13



8 Montage Glasfaser-Hauptkabel (Gf-Hk)

Beachten: fir die vier Befestigungsplatze auf der Riickwand gibt es folgende Méglichkeiten,
um die Kabel oder Bindeladern auf die Tire zu fhren:

Abb. 19

8.1 Gf-Hk / Minikabel / Biindeladern einfihren

Abb. 20

14

Kabel (3) auf die Tur max. g10.
Bundeladern in Wellschlauch (2) max.
13,5 auf die Tr.

Bundeladern in Schutzschlauchen
6x@4 (1) auf die Tur.

Beachten: Kabel die aktuell nicht benotigt
werden auf die Uberlangeablage ablegen.

Befestigung an der Kabelsortierung auf der
Tur siehe Abb. 26.

Mikrorohre (2) fur das Gf-Minikabel (1)
Uber Bodenplatte in Schrank einfihren
(Mikrokabel einfihren, siehe Kapitel 7.4).
Mikrorohr mit Bugelschelle (5) und
Gegenwanne, Doppelwanne (4) auf
C-Kabelhalteschiene (5) fixieren.
Beachten: Befestigungsschraube nur
handfest anziehen.

Mikrorohr im Wechsel auf 80mm oder
130mm oberhalb der C-Kabelhalteschiene
absetzen.

Gf-Minikabel einblasen

(EZA entsprechend der Montageanleitung
des Herstellers vornehmen) oder Luftkabel
einfahren.



15

e Zentralelement (3) auf 70mm absetzen.
Beachten: Alternative Zugabfangung auf
der Turseite, siehe Abb. 26.

e Bundeladern (4) je nach Vorgabe
absetzen.

e Je nach Ausfihrung:

1. Schutzschlauche (2) absetzen.
Schutzschlauche mit Kabelbinder an
Ruckwand befestigen.

Blndeladern in Schutzschlauche
fuhren.

2. Wellschlauch (7) absetzen.
Wellschlauch mit Kabelbinder an
Ruckwand befestigen.

Bindeladern in Wellschlauch fuhren.

e Zentralelement durch die Offnung auf
Ruckseite der Ruckwand fuhren und durch
Zugbugelschraube (1) fixieren.

Beachten: siehe hierzu Abb. 22.

e Gf-Minikabel / Luftkabel (5) mit Kabelbinder

(6) an Ruckwand befestigen.

e Schutzschlauche / Wellschlauch /
Bindeladern tber Flihrungsringe (2)
bindeln und Gber Kabelumlenkung (1) auf
Kassettenebene fuhren.



e Fasern/Bindeladern zur
Mehrlangenablage (2).

e Abgang der Fasern (3)
(Bundeladern/Kabel aus dem Schrank).

e Bulndeladern tGber Kabelumlenkung fir
Loop-Uberlange (1).
Beachten: Uberlange in Achtern
verlegen.

e Geschnittene Faser in Budeladern zur
Kassettensystemebene auf Tir (4).

Abb. 24
8.3 Gf-Hk / Minikabel / Biindeladern weiterfihren
e Bilndeladern / Wellschlauch /

Schutzschlauch (1) weiterfihren.
e Kabelstrang mit Klettband (2) fixieren.

Abb. 25

e Je nach Ausfihrung:

- Schutzschlauch / Wellschlauch (2)
an der Kabelsortierung (1) mit
Kabelbinder (3) befestigen.

- Schutzschlauch / Wellschlauch
absetzen.

e Bindeladern (4) in die Kabelsortierung
fuhren.

e Zentralelement (5) auf 70mm absetzen.

e Zentralelement in die Bucht einfiihren
und Zugbigel aufschieben und
verschrauben.

e Uberstehendes Zentralelement kiirzen.

16



9 Montage Gf-Mikrokabel

9.1 Mikrokabel / Bindeladern einfuhren (auf Ruckwand)

17

e Einblasen der Mikrokabel

22,5-4,0mm (1) in Mikrorohr (2).
Beachten: Die Lange des
Gf-Mikrokabels muss ab Schnittkante
z.B. 6m betragen (je nach Vorgabe).
Abdichten Mikrokabel mit EZA (3)
(Montageanweisung des Herstellers
beachten).

Gf-Mikrokabel (3) durch die
Fuhrungsringe (2) auf der Ruckwand
weiterfuhren.

Gf-Mikrokabel Gber Kabelumlenkung
(1) und Schutzwellrohr auf
Kassettenebene fiihren.



10 Gf-Mikrokabel einfihren (auf Kassettenebene)

e Die Zugabfangung des Minikabels und
die Sortierung der Mikrokabel wird
unterhalb des Kassettenmanagements

vorgenommen.
fr R 2 Beachten:
__,.ﬂ” )l z - bei der Sortierung der Mikrokabel auf
y (e i | um 4 .8 eine lockere Leitungsfihrung um die
;gm ne llll T LL Gf-Radiusbegrenzer achten.
‘ E - Die im folgenden Dargestellte

Mikrokabelsortierung ist fur
Kabeldurchmesser ¢2,5 — 4,0 mm.
Weitere Mikrokabelsortierungen sind:
91,3/18/25/2,8/35/3,8-4,0

e Abdeckung (1) abnehmen.

e Rastlasche (2) nach hinten drticken.

e Abdeckung nach auf3en schwenken
und entnehmen.

c Beachten: die hintere Bucht (1)

darf nicht belegt werden!

18



Abb. 32

19

Mikrokabel (1) in die Klemmplatze (2)
eindriicken, Absetzmal3 oberhalb der
Klemmplatze siehe Abb. 35.
Beachten: die Belegung von hinten
nach vorne vornehmen um die
Sortierung zu erleichtern.

Abdeckung (1) einsetzen.
Abdeckung hinten einschieben und
vollstandig einschwenken bis die
Rastlasche (2) horbar einrastet.

Gf-Mikrokabel (1) oberhalb des Gf-
Fuhrungskanals (2) absetzen
(Absetzmal} siehe Abb. 35).
Gf-Mikrokabel mittels Fixierteilen (3)
im Gf-Fuhrungskanal fixieren.



20

Mikrokabel 23,0mm (4) 10mm oberhalb
der Klemmplatze (3) bis auf die
Bundelader (2) absetzen.

Bundelader ca. 5mm oberhalb des
Gf-Fuhrungskanals (1) absetzen und
Glasfasern ins Kassettenmanagement
fuhren.

Mikrokabel <3,0mm 5mm oberhalb des
Gf-Fuhrungskanals (1) absetzen und
Glasfasern ins Kassettenmanagement
fuhren.

Wechseln der Faserkanale (1) links -
rechts innerhalb eines Kopfstiickes (2)
Fasern Uber die Umlenkrollen (3)
legen.



11 Bedienung der Abdeckhaube

e Abdeckhaube (1) unten
zusammendriicken damit diese sich
aus den Haubenbefestigungen (2) 16st.

e Abdeckhaube (1) leicht nach vorne
ziehen und oben aus der Arretierung
heben.

In umgekehrter Reihenfolge lasst sich die
Haube wieder schlielRen.

21



12 Beschreibung E&MMS Kassettensystem

12.1 Organizermodul (Basiselement)

Pos.1 Einzel- oder Mehrfaserkassetten

Pos. 2 Faserbricken
Querrangierung

Pos. 3 Organziermodul (Basiselement) zur
Aufnahme der Kassetten mit Faserflihrung

Pos. 4 Faserzufuihrungsbereich

Pos.5 Kletthand
Beachten: Klettband leicht anziehen und
fixieren.

Die Befestigungsebene flr die Kassetten im
NVt ist modular aufgebaut und besteht je
Bucht aus 12 Einzelmodulen.

Jedes Modul bietet eine
Aufnahmemaglichkeit fur bis zu 6x5mm
oder 3x10mm SpleilR3kassetten (Kassetten
gehdren nicht zum Langmatz
Lieferumfang).

Jedes Organizermodul ist auf der
Tragerplatte verschraubt.

Kassetten werden ohne Werkzeug
eingesetzt/entnommen.

Gesamtkapazitat 144 Kassetten a 5mm
oder 72 Kassetten a 10mm.

2= -

> ammeame |
KX

O
i
N
[uiy

22



12.2 Beschreibung Spleil3kassette

Abb. 42 Pos

12.3 Einsetzen Kassette

Abb. 43

Abb. 44

23

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

Pos.
Pos.

o O~ WDN P

Pos. 7
Pos. 8

10

11

Gelenkstift

Fasereintritt- / austritt
Sicherungsnase

Niederhalter fir Fasern
Befestigung f. Markierungsringe

Aufnahmemaoglichkeit
Beschriftungsschild

Befestigung fur Abdeckung
Einsatz f. Crimpspleil3schutz
Fuhrung f. Richtungswechsel

Uberlangenablage / Innere
Faserablage

Aufnahmemaoglichkeit far
Koppler/Splitter

e Kassette (2) im Winkel von 90° am
Steckplatz (1) ansetzen.

e Mit leichtem Druck von links nach
rechts einschieben.

e Kassette (1) einschieben bis diese
einrastet.
e Kassette nach unten klappen.



12.4 Ausbau der Kassette

Abb. 45

12.5 Fasern spleil3en

Abb. 47

24

e FUr das Entfernen wird die

Sicherungsnase (1) bewegt.
Kassette anschlie3end nach links aus
Befestigung schieben.

Faserlangen bestimmen.
(Mindestlange bis zum Austritt aus dem
Organizermodul bei drei
Reservewindungen ca. 1600mm zzgl.
die Uberlange fiir Fasertrenngerat).
Fasern (1) spleif3en.

Spleil3schutz (2) in Splei3schutzhalter
(3) von oben beginnend ablegen.

Faserbindel (rechts oder links) in den
aul3eren Faserkanal (1) unter die
Niederhalter (2) einlegen und fuhren.



Abb. 50

25

Fasern in die innere Faserablage (1)
fuhren und mehre Faserwindungen
einlegen.

Beachten: Es ist nicht notwendig, die
Fasern in die Niederhalter (2)
einzufadeln. Diese kénnen durch
einen kleinen Druck auf die
elastischen grofRen Niederhalter unter
diese geschoben werden.

Restliche Fasern tiber den
Fasereintritt-/Austrittkanal (2)
wegfuhren.

Fasern hierzu vorsichtig mit kleinen
Biegebewegungen unter die kleinen
Niederhalter (1) am Eintritt-
/Austrittkanal hebeln.

Fasern frei, ohne genknickt zu werden,
Uber das Organizermodul zur Seite
wegflihren — der Biegeradius wird
nicht unterschritten.

Mit dem zweiten Faserbindel analog
verfahren.

Prufen ob alle Fasern in den Kanalen
und korrekt unter den Niederhaltern (1)
liegen (Durch Streichen mit der flachen
Hand Uber die Kassette prufen, ob alle
Fasern korrekt in den vorgesehenen
Ablagen liegen).



12.6 Faser auf Vorrat ablegen

26

Fasern (1) in den Fasereintrittskanal (2)
der Kassette fuhren.

Fasern hierzu vorsichtig mit kleinen
Biegebewegungen unter die kleinen
Niederhalter (3) am Eintritt-/Austrittkanal
hebeln.

Fasern in die innere Faserablage (1) der
Kassette fuhren.

In mehreren Windungen vollstéandig
ablegen.

Beachten: Es ist nicht notwendig, die
Fasern in die Niederhalter (2)
einzufadeln. Diese kénnen durch einen
kleinen Druck auf die elastischen
grof3en Niederhalter unter diese
geschoben werden.

Mit dem zweiten Faserbindel analog
verfahren.

Prufen ob alle Fasern in den Kanélen
und korrekt unter den Niederhaltern (1)
liegen (Durch Streichen mit der flachen
Hand Uber die Kassette prifen, ob alle
Fasern korrekt in den vorgesehenen
Ablagen liegen).



12.7 Richtungswechsel der Fasern

Abb. 54

Abb. 55

27

e Faser (1) im Faserkanal in den mittleren
Kassettenbereich (2) einlegen.

Unterhalb des ersten Kassettentragers (1)
sitzt das Kopfstlck fur die Glasfaser-
EinfUhrung (3).

Sie dient dazu, die einzelnen Mikrokabel
(5) und Bundeladern (4) zusammen zu
fuhren, zu fixieren und falls notwendig
Uber die Umlenkrollen (2) einen
Fuhrungswechsel von der rechten Site auf
die linke Seite vornehmen zu kdnnen.

Fur die strukturierte Fihrung der
Glasfaserkabel sind links und rechts am
Kassettentrager Fihrungen angebracht.

Die Fuhrungen verfugen tber zwei
Ubereinander liegende Ebenen.

Glasfasern, die Uber eine Lange von mehr
als 12 Kassetten verlaufen, werden in der
unteren Ebene (1) gefuhrt und erst vor der
Einfuhrung auf die obere Ebene (2)
verlegt.



12.10 Einfuhren der Glasfasern in Kassette

e Zur Sicherstellung der
Mindestbiegeradien werden die
Glasfasern (2) an den
Fuhrungselementen (1) entlang gefihrt.

e Beim Eintritt in die Kassette werden die
Glasfasern in die Faserzufuhrung (3)
eingelegt. Die Faserzufuhrung ist so
dimensioniert dass beim Umklappen
der Kassette die Glasfasern nicht
beschadigt werden.

¢ Niederhalter (4) verhindern ein
herausspringen der Glasfasern.

Abb. 57

Verlegebeispiel der Fasern in Kassetten

Abb. 58 Abb. 59 Abb. 60

Ablage der Fasern im Faserfuihrung der Faserfuihrung bei
Uberlangenspeicher. SpleiRablage. Richtungswechseln der Fasern.

28



12.11 Glasfaser-Faserbriicke

e Zwischen den Kassettenreihen
befinden sich 3 Einzelfaserbricken um
zwischen den beiden Kassettenstapeln
rangieren zu konnen.

e Durch die Brucken wird der
notwendige Schutz und
Mindestbiegeradius der Fasern
gesichert.

12.12 Haltewinkel

e Haltewinkel zur Abstitzung der
Kassetten, die nicht durch eine
darunterliegende Kassette gestitzt
werden

e Haltewinkel in die darunter
befindliche Kassettenaufnahme
stecken

12.13 Aufsetzen und Entfernen der Kassettenabdeckung

e Die oberste Kassette wird zum Schutz

|
. —~ der Fasern und Splei3e mit einer
- transparenten Abdeckung (1)
-
-~ versehen.
- —

¢ Alle anderen Kassetten werden durch
die jeweils dariuiber liegende Kassette
4 geschiitzt.

29



13 Montage und Demontage fur Gehduseaustausch

Beachten:
- wenn nur die Ture getauscht werden muss, weiter bei 13.4.

- Fur den Gehause- und Turaustausch werden zwei Personen benétigt

13.1 Erdung lésen

e Erdung (wenn vorhanden) entfernen.

e 1x Sechskantschraube M10x50 (1) mit
SW19 leicht I6sen.

e 1x Befestigungsschraube 5x12 (2) mit
Torx TX25 entfernen.

Abb. 64

13.2 Riuckwand l6sen

e 9x Thermoplastschrauben K60x16 mit
Torx TX25 entfernen.

30



13.3 Winkel [6sen

e 2x Thermoplastschr.80x20 hinten pro
Winkel (links und rechts) mit Torx
TX40 entfernen.

e Kabelfihrung (1) entfernen.
e 1x Thermoplastschr.plus 50x12 mit
Torx TX25 entfernen.

Abb. 67

e Kabel (1) aus der Kabelftihrung (2)
|6sen.

o Kabel mdglichst mit Klettbandern
bindeln.

31



13.5 Montageplatte l6sen

e Haube entfernen (1), siehe Kapitel 11.

e 2x Thermoplastschr.K60x16 (2) mit
Torx TX25 leicht |6sen.

e 3x Thermoplastschr.K60x16 (3) mit
Torx TX25 entfernen.

e Montageplatte (4) tber
Schlissellécher nach oben
aushangen.

Abb. 69

e Montageplatte (1) im Gehause (2)
abstellen.

Abb. 70

e Montageplatte (1) an Fihrungsring (2)
und Kabelumlenkung (3) befestigen.

32



13.6 Tire l6sen

33

Ture entfernen.

2x Thermoplastschraube 50x16 (1) mit
Torx TX25 am Turscharnier unten
l6sen.

1x Thermoplastschraube 50x16 (2) mit
Torx TX25 am Turscharnier unten
l6sen.

Beachten: hierzu muss die Tur leicht
geschlossen werden!

2x Thermoplastschraube 50x16 (3) mit
Torx TX25 am Turscharnier oben
l6sen.

1x Schraube (4) mit Torx TX25 am
Turfeststeller [6sen.

1x Thermoplastschr.80x20 vorne pro
Winkel (links und rechts) mit Torx
TX40 entfernen.

Gehause (1) vorsichtig Gber den
Einbausatz nach oben wegheben.
Beachten: Gehause kann mit
geeignetem Saugheber (2) angehoben
werden.

Neues Gehéause auf Sockel setzen
und Turscharniere wie bei Abb. 72
wieder montieren.



e Turscharniere mit 2x
Thermoplastschraube 50x16 oben (1)
und 2x Thermoplastschraube 50x16
unten (2) mit Torx TX25 an der Tur
befestigen.

Im Anschluss Abb. 65 bis bis 74 in
umgekehrter Reihenfolge vornehmen.

Abb. 75

14 Doppelschwenkhebel

e Schwenkhebelgriff (1) mit Schrank-

A /Schachtschlissel (2) 6ffnen.

Abb. 76

o Profilhalbzylinder (2) von hinten oder von
vorne (je nach Fabrikat) in den
Schwenkhebelgriff (1) einsetzen.

o Profilhalbzylinder in der Tiefe soweit
korrigieren bis die Befestigungsschraube (3)
in das Gewinde eingreifen kann.

e Befestigungsschraube anziehen.

Beachten: Bei einem Doppelschwenkhebel
kann ein Blindzylinder eingesetzt werden,
wenn eine Profilhalbzylinder6ffnung
voriubergehend nicht verwendet wird (i.d.R.
bereits ab Werk montiert).

LEAAD

Abb. 77

Siehe auch Montageanleitung EMKA:
https://www.emka.com/de_en/vlink-0000000063

34


https://www.emka.com/de_en/vlink-0000000063

15 Erdungsset (Zubehar)

15.1 Erdungsset

Abb. 78

Abb. 79

35

Pos.1 4x Sechskantschraube M8x25

Pos. 2 10x U-Scheibe A8,4
Pos. 3 1x Erdungsfahne

1x Rundleiteranschluss
fir @6 — @10 mm

Pos. 4

Pos.5 7x Zahnscheibe M8

Pos. 6 7x Sechskantmutter M8

\l

Pos. 1x Erdungskabel (200 mm Ig.)

mit Kabelschuh

VVon der Bodenplatte abmontieren
(vorne links im KVz22):

1x Sechskantschraube M10x50 (1),
1x U-Scheibe (2),

1x Befestigungsschraube fir
Kunststoff 5x12 (3)



15.3Erdungsfahne vormontieren

15.3.1 Montage Erdungskabel (1x)

Abb. 80

A Reihenfolge beachten!

e Rilckseite:
1 1x Sechskantschraube M8x25 mit
2 1x U-Scheibe montieren.

Vorderseite:

1x Zahnscheibe M8;

1x Sechskantmutter M8;

1x U-Scheibe A8,4;

1x Erdungskabel;

1x U-Scheibe A8,4;

1x Zahnscheibe M8;

1x Sechskantmutter M8 montieren.

© 00 NO O~ W

Verschraubungen fir zweites und drittes
Erdungskabel (10) wie beschrieben,
vormontieren.

15.3.2 Montage Leitungshalter fir @ 6 mm - @10 mm

Abb. 81

36

A Reihenfolge beachten!

e Rulckseite:
1 1x Sechskantmutter M8;
2 1x U-Scheibe A8,4;
3 1x Zahnscheibe M8 montieren.

Vorderseite:

4 1x Rundleiteranschluss
fur @6 mm — 310 mm

5 1x Sechskantschraube M8x25
montieren.



15.4 Erdungsfahne im KVz22 einbauen

16 Bestelldaten und Zubehor
siehe Produktkatalog fur FTTx-Glasfasernetze:

Komplette Erdungsfahne (1) in KVz22
einsetzen.

Mit den zuvor abmontierten Schrauben
(siehe Abb. 3) an Bodenplatte
montieren.

- 1x Sechskantschraube M10x50 (3).

- 1x U-Scheibe (4).

- 1x Befestigungsschraube flr
Kunststoff 5x12 (5).

Erdung im Rundleiteranschluf3 (2)
fixieren.

https://langmatz.de/de/produkte/outdoorgehaeuse/glasfaser

37


https://langmatz.de/de/produkte/outdoorgehaeuse/glasfaser

17 Sachmaéangel

Fur das Produkt Gbernimmt die Langmatz GmbH eine Sachméngelhaftung von 24 Monaten im Sinne
von 8§ 434 BGB, gerechnet ab Datum des Kaufbeleges.

Im Rahmen der Haftung werden alle Teile, die durch Fabrikations- oder Materialfehler schadhaft
geworden sind, kostenlos ersetzt oder instandgesetzt.

Méangelriigen des Bestellers haben unverziglich schriftlich zu erfolgen.
Schadensersatzanspriiche des Bestellers wegen eines Sachmangels oder gleich aus welchem
Rechtsgrund sind ausgeschlossen.

Von der Haftung ausgeschlossen sind weiterhin Schaden oder Stérungen, die durch
unsachgemalien Gebrauch,

auf nattirlichen Verschleif3,

auf Eingriff durch Dritte, zurtickzufiihren sind.

Fir Schaden, die durch hohere Gewalt oder Transport entstehen, wird keine Haftung tibernommen.
Durch eine Reparatur aufgrund einer Mangelrtge tritt weder fur die ersetzten Teile, noch fir das
Produkt eine Verlangerung der Garantiezeit ein.

Dieses Produkt entspricht dem neuesten Stand der Technik. Sollten dennoch Stérungen auftreten,
wenden Sie sich bitte an unsere Hotline (Kapitel 20).

18 Wiederverwertung

Das fir den Glasfaser-Netzverteiler im Wesentlichen verwendete Material Polycarbonat und ABS ist
voll recycelbar.

19 Reinigung, Nachlackierung

Normalverschmutzte Gehause kénnen mit handelsiiblichem Haushalts - Reinigungsmitteln
gesaubert werden.
Nachlackierungen kénnen vor Ort mit einem Zwei-Komponenten-Lack ausgefuhrt werden.

20 Qualitatsmanagement

Das Qualitditsmanagement - System der Firma Langmatz GmbH ist zertifiziert nach
DIN EN 1SO 9001.

21 Haftungsausschluss / Gewéahrleistung

Die in diesem technischen Dokument beinhalteten Angaben sind nach den technischen Regeln
sowie nach bestem Wissen zutreffend und korrekt dargestellt. Diese stellen jedoch keine
Zusicherung von Eigenschaften dar. Der Betreiber der Produkte der Langmatz GmbH ist hierbei
ausdrucklich dazu verpflichtet, in eigener Verantwortung uber die Tauglichkeit sowie ZweckmaRigkeit
fur den vorgesehenen Anwendungsfall zu entscheiden. Die von der Langmatz GmbH zugesicherte
Produkthaftung bezieht sich ausschliel3lich auf unsere Verkaufs-, Lieferungs- und
Zahlungsbedingungen. Eine Haftung der Langmatz GmbH aufgrund von zufalligen, indirekten und
daraus resultierenden Folgeschaden, sowie Schaden die auf einen anderen als den beschriebenen
und aufgefihrten Verwendungszweck des Produktes zurtickzufiihren sind, werden ausgeschlossen.

22 Kontakt

Langmatz GmbH | Am Gschwend 10

D - 82467 Garmisch - Partenkirchen

Unsere Hotline: +49 88 21 920 - 137

Telefon: +49 8821 920 -0

Email: info@langmatz.de | www.langmatz.de

38


mailto:info@langmatz.de
http://www.langmatz.de/

b,
Langmatz ‘.‘a

79 100 0077 /000 | Stand 19.07.2023

39



